

FORMULARZ MSZY W ROCZNICĘ POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA WŁASNEGO

I. OBRZĘDY WSTĘPNE

PIEŚŃ NA ROZPOCZĘCIE

W nawiązaniu do antyfony na wejście: „Pełen majestatu jest Bóg w swojej świątyni. Bóg naszych ojców sam daje swojemu ludowi potęgę i siłę. Niech będzie Bóg błogosławiony.”

Ref. Boże obdarz Kościół Twój
jednością i pokojem.

1. Uradowałem się wezwaniem:
Pójdziemy do domu Pana.
I oto stoję u bram Twoich,
Jeruzalem nowe, Kościele święty!
2. O Jeruzalem, miasto pokoju,
w Tobie wszyscy się jednoczą.
Przychodzą doń pokolenia,
aby wielbić Imię Pana.
3. Prosimy o pokój dla ludu Twego,
niech będą bezpieczni, którzy Cię miłują.
Dla braci i bliźnich naszych
Prosimy o dobra Twoje.

POZDROWIENIE WIERNYCH

K: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

W: Amen.

K: Łaska i pokój od Tego, który jest i który był, i który przychodzi, niech będą z wami.

W: I z duchem twoim.

KOMENTARZ NA ROZPOCZĘCIE

Świątynia jest znakiem Boga i miejscem naszego z Nim spotkania. Dzisiaj obchodzimy rocznicę poświęcenia naszej świątyni, w której Bóg udziela nam swoich darów: wysłuchuje modlitw, obdarza miłosierdziem i karmi Ciałem swego zmartwychwstałego Syna. Jest ta świątynia także znakiem naszej wiary i naszym wspólnym domem, gdzie spotykamy się, by wyznać wiarę i odnaleźć siebie jako Kościół – żywą świątynią Boga.

AKT POKUTY (forma pierwsza)

K: Uznajmy przed Bogiem, że jesteśmy grzeszni, abyśmy mogli z czystym sercem złożyć Najświętszą Ofiarę. (chwila ciszy)

W: Spowiadam się Bogu wszechmogącemu * i wam, bracia i siostry, * że bardzo zgrzeszyłem * myślą, mową, uczynkiem, i zaniedbaniem: * moja wina, moja wina, moja bardzo wielka wina. * Przeto błagam Najświętszą Maryję, zawsze Dziewicę, * wszystkich Aniołów i Świętych, * i was, bracia i siostry, * o modlitwę za mnie * do Pana Boga naszego.

K: Niech się zmiłuje nad nami Bóg wszechmogący * i odpuściwszy nam grzechy * doprowadzi nas do życia wiecznego.

W: Amen.

WEZWANIA DO CHRYSYDUSA PANA (Kyrie)

K: Panie, zmiłuj się nad nami.

W: Panie, zmiłuj się nad nami.

K: Chryste, zmiłuj się nad nami.

W: Chryste, zmiłuj się nad nami.

K: Panie, zmiłuj się nad nami.

W: Panie, zmiłuj się nad nami.

HYMN CHWAŁA NA WYSOKOŚCI BOGU (Gloria)

Podczas wypowiedzania słów „Jezu Chryste” każdy czyni pokłon na znak czci.

K: Chwała na wysokości Bogu,

W: a na ziemi pokój ludziom dobrej woli. * Chwalimy Cię. * Błogosławimy Cię. * Wielbimy Cię. * Wysławiamy Cię. * Dzięki Ci składamy, * bo wielka jest chwała Twoja. * Panie Boże, Królu nieba, * Boże, Ojciec wszechmogący. * Panie, Synu Jednorodzony, * **Jezu Chryste**. * Panie Boże, Baranku Boży, Synu Ojca. * Który gładzisz grzechy świata, * zmiłuj się nad nami. * Który gładzisz grzechy świata, * przyjm błaganie nasze. * Który siedzisz po prawicy Ojca, * zmiłuj się nad nami. * Albowiem tylko Tyś jest święty * Tylko Tyś jest Panem. * Tylko Tyś Najwyższy, **Jezu Chryste**. * Z Duchem Świętym w chwale Boga Ojca. * Amen.

KOLEKTA (z formularza mszy na poświęcenie kościoła)

K: Módlmy się. * Wszechmogący, wieczny Boże, ześlij na to miejsce swoją łaskę + i udziel pomocy wszystkim, którzy Ciebie wzywają, * niech tutaj moc Twojego słowa i sakramentów utwierdza w wierze serca wszystkich wiernych. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

W: Amen.

II. LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

2 Krn 5, 6-8. 9b. 10. 13 – 6, 2

Chwała Boża wypełnia świątynię

Czytanie z Drugiej Księgi Kronik

Król Salomon i cała społeczność Izraela, zgromadzona przy nim przed Arką, składali na ofiarę owce i woły, których nie rachowano i nie obliczono z powodu wielkiej ilości.

Następnie kapłani wprowadzili Arkę Przymierza Pana na jej miejsce do sanktuarium świątyni, to jest do Świętego Świętych, pod skrzydła cherubów, a cheruby miały tak rozpostarte skrzydła nad miejscem Arki, że okrywały Arkę i jej dźwigi z wierzchu. Pozostają one tam aż do dnia dzisiejszego. W Arce zaś nie było nic oprócz dwóch tablic, tablic Przymierza, które Mojżesz tam złożył pod Horebem, gdy Pan zawarł przymierze z synami Izraela w czasie ich wyjścia z Egiptu.

Kiedy tak zgodnie, jak jeden, trąbili i śpiewali, tak iż słyhać było tylko jeden głos wysławiający majestat Pana, kiedy podnieśli głos wysoko przy wtórze trąb, cymbałów i instrumentów muzycznych przy wychwalaniu Pana, że jest dobry i że na wieki Jego łaskawość, świątynia napełniła się obłokiem chwały Pana, tak iż nie mogli kapłani tam pozostać i pełnić swej służby z powodu tego obłoku, bo chwała Pana wypełniła świątynię Bożą.

Wtedy przemówił Salomon: «Pan powiedział, że będzie mieszkać w chmurze, a ja Tobie, Panie, wybudowałem dom na mieszkanie, miejsce przebywania Twego na wieki».

Oto słowo Boże

Refren: Ty, Panie Boże, panujesz nad wszystkim.

Bądź błogosławiony, o Panie, Boże ojca naszego, Izraela, *
na wieki wieków.

Twoja jest, o Panie wielkość, moc, sława, majestat i chwała, *
bo wszystko, co jest na niebie i na ziemi, jest Twoje;

Refren.

Do Ciebie, Panie, należy królowanie †
i ten, co głowę wznosi ponad wszystkich. *

Bogactwo i chwała od Ciebie pochodzi.

Ty nad wszystkim panujesz, a w ręku Twoim moc i siła, *
i ręką Twoją wywyższasz i utwierdzasz wszystko.

Refren.

DRUGIE CZYTANIE

1 P 2, 4-9

Żywe kamienie tworzą duchową świątynię

Czytanie z Pierwszego Listu św. Piotra Apostoła.

Bracia:

Zbliżając się do Pana, który jest żywym kamieniem, odrzuconym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, wy również niby żywe kamienie jesteście budowani jako duchowa świątynia, by stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, przyjemnych Bogu przez Jezusa Chrystusa.

To bowiem zawiera się w Piśmie: «Oto kładę na Syjonie kamień węgielny, wybrany, drogocenny, a kto wierzy w niego, na pewno nie zostanie zawiedziony». Wam zatem, którzy wierzycie, cześć. Dla tych zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczy, stał się głowicą węgła i kamieniem upadku, i skałą zgorszenia. Ci, nieposłuszni słowu, upadają, do czego zresztą są przeznaczeni.

Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, świętym narodem, ludem Boga na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali dzieła potęgi Tego, który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

2 Krl 7, 16

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

Wybrałem i uświęciłem tę świątynię,
aby moja obecność trwała tam na wieki.

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

Oczyszczenie świątyni

Słowa Ewangelii według świętego Jana

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy. W świątyni napotkał tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie, oraz siedzących za stołami bankierów.

Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porzrzucał monety bankierów, a stoły powywracał.

Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Weźcie to stąd, a nie róbcie z domu mego Ojca targowiska». Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój pożera Mnie».

W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?»

Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo».

Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?» On zaś mówił o świątyni swego Ciała.

Gdy zatem zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Piśmu i słowu, które wyrzekł Jezus.

Oto słowo Pańskie.

WYZNANIE WIARY (Credo)

Podczas wypowiedzania wytłuszczonych słów wszyscy się pochylają na znak czci.

K: Wierzę w jednego Boga,

W: Ojca Wszechmogącego, * Stworzyciela nieba i ziemi, * wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych. * I w jednego Pana Jezusa Chrystusa, * Syna Bożego Jednorodzonego, * który z Ojca jest zrodzony * przed wszystkimi wiekami. * Bóg z Boga, Światłość ze Światłości, * Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. * Zrodzony a nie stworzony, * współistotny Ojcu, * a przez Niego wszystko się stało. * On to dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba. * **I za sprawą Ducha Świętego * przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem.** * Ukrzyżowany również za nas, * pod Poncjuszem Piłatem został umęczony i pogrzebany. * I zmartwychwstał dnia trzeciego, * jak oznajmia Pismo. * I wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca. * I powtórnie przyjdzie w chwale * sądzić żywych i umarłych, * a Królestwu Jego nie będzie końca. * Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, * który od Ojca i Syna pochodzi. * Który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; * który mówił przez Proroków. * Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostołski Kościół. * Wyznaję jeden chrzest na odpuszczenie grzechów. * I oczekuję wskrzeszenia umarłych. * I życia wiecznego w przyszłym świecie. Amen.

MODLITWA POWSZECHNA

K: Zgromadzeni w widzialnej świątyni, wzniesionej ludzkimi rękami na chwałę Boga, módlmy się do Tego, którego najwyższe niebiosa nie mogą ogarnąć, aby wysłuchał nas na miejscu swego przebywania w niebie:

1. Kościół jest żyjącym dzisiaj Chrystusem; prosimy, aby serca wszystkich dzieci Kościoła były żywą świątynią Boga.
2. Kościół jest widzialnym znakiem przymierza Boga z ludźmi; prosimy za widzialną głowę Kościoła papieżem Franciszkiem, aby prowadził nas do niewidzialnej świątyni nieba.
3. Kościół jest domem wszystkich ochrzczonych; błagajmy, aby chrześcijanie przyczynili się do jedności wszystkich synów ludzkich.

4. Kościół jest duchową świątynią opartą na kamieniu węgielnym, którym jest Chrystus; prosimy, aby w Polsce można było budować materialne świątynie, jako znak duchowej więzi z Bogiem i ludźmi.
5. Świątynia materialna jest wyrazem wiary i znakiem miłości ludzi do Boga; módlmy się za architektów, artystów, budowniczych, którzy wznosili naszą świątynię, aby ich dzieło jak najdłużej chwaliło Boga.
6. Świątynia jest miejscem, gdzie Chrystus przez sakramenty udziela swej łaski; prosimy za kapłanów, którzy tutaj pracowali i pracują, aby ich życie i nauczanie służyło duchowemu dobru wszystkich parafian.
7. Nasze ciała są świątynią Boga i Duch Święty w nich mieszka; błagajmy Boga, aby nasi zmarli parafianie znaleźli się w wiecznej świątyni nieba.
8. Nasza parafialna świątynia jest miejscem naszego spotkania z Bogiem; módlmy się, aby wszyscy, którzy gromadzą się tutaj na modlitwę, otrzymali przebaczenie i radość, a ich modlitwy zostały wysłuchane.

K: Boże, Ty z żywych i wybranych kamieni przygotowujesz swojemu majestatowi wiekiustą świątynię; wysłuchaj prośby swojego ludu i daj modlącym się w tym kościele radość z otrzymania Twoich darów. Przez Chrystusa Pana naszego.

W: Amen.

III. LITURGIA EUCHARYSTYCZNA

PIEŚŃ NA OFIAROWANIE

Ref. Gdzie miłość wzajemna i dobroć,
tam znajdziesz Boga żywego. (2x)

1. W jedno nas tu zgromadziła miłość Chrystusa,
weselmy się w Nim i radujmy.
Z pokorą szczerą kochajmy Boga,
z czystego serca miłujmy się nawzajem.
2. Skoro wszyscy się tu gromadzimy,
strzeżmy się tego, co nas rozdziela.
Niech ustana wszystkie gniewy i spory,
a pośrodku nas niech będzie Chrystus.
3. Obyśmy oglądali Twoje oblicze Chryste Boże,
razem ze świętymi, w chwale Twego królestwa.
To będzie naszą radością czystą i bez granic
przez nieskończone wieki wieków. Amen.

PRZYGOTOWANIE DARÓW

K: Módlcie się, * aby moją i waszą Ofiarę * przyjął Bóg, Ojciec wszechmogący.

W: Niech Pan przyjmie Ofiarę z rąk twoich * na cześć i chwałę swojego imienia, * a także na pożytek nasz i całego Kościoła świętego.

MODLITWA NAD DARAMI (z formularza mszy na poświęcenie kościoła)

K: Panie, nasz Boże, przyjmij z upodobaniem dary radującego się Kościoła + i spraw, niech Twój lud, który gromadzi się w tej świątyni, * przez eucharystyczną Ofiarę osiągnie wieczne zbawienie. Przez Chrystusa, Pana naszego.

W: Amen.

KOMENTARZ PRZED PREFACJĄ

Zgromadzeni w widzialnej świątyni, składamy Bogu nasze dary modlitwy i dziękczynienia. Dziś szczególnie dziękujemy Bogu, że w tym widzialnym miejscu możemy uczestniczyć w ofierze Jego Syna, możemy ogłaszać dzieła Jego potęgi i stawać się żywą świątynią Ducha Świętego.

PREFACJA (1. prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła – nr 51)

Kościół świątynią Boga

K: Pan z wami.

W: I z duchem twoim.

K: W górę serca.

W: Wznosimy je do Pana.

K: Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu.

W: Godne to i sprawiedliwe.

K: Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, * abyśmy Tobie, Ojczy Świąty, * zawsze i wszędzie składali dziękczynienie, * przez naszego Pana Jezusa Chrystusa.

Ty pozwoliłeś zbudować ten gmach widzialny, * w którym otaczasz opieką lud swój * pielgrzymujący do Ciebie * i dajesz mu znak i łaskę jedności z Tobą. * W tym świętym miejscu * sam wznosisz dla siebie świątynię z żywych kamieni, * którymi my jesteśmy, * i sprawiasz, że Kościół rozszerzony po całym świecie * rozwija się jako Mistyczne Ciało Chrystusa, * aż osiągnie swoją pełnię * w błogosławionym pokoju w niebieskim Jeruzalem.

Dlatego zgromadzeni w Twojej świątyni * i zjednoczeni z wszystkimi Świętymi, * wysławiamy Ciebie wołając:

W: Święty, Święty, Święty, * Pan Bóg Zastępów. * Pełne są niebiosa, i ziemia chwały Twojej. * Hosanna, na wysokości. * Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie * Hosanna na wysokości.


TRZECIA MODLITWA EUCHARYSTYCZNA

K: Zaprawdę, święty jesteś, Boże, * i słusznie Cię sławi wszelkie stworzenie, * bo przez Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, naszego Pana, * mocą Ducha Świętego ożywasz i uświęcasz wszystko * oraz nieustannie gromadzisz lud swój, * aby na całej ziemi * składał Tobie ofiarę czystą.

Wspomnienie tajemnicy dnia: w rocznicę konsekracji własnego kościoła

K: Dlatego stajemy przed Tobą * i zjednoczeni z całym Kościołem, * uroczyście obchodzimy dzień poświęcenia tej świątyni, * w którym przyjąłeś ją na własność * i napełniłeś swoją obecnością.

Prośba o przeistoczenie darów (epikleza)

K: Pokornie błagamy Cię, Boże, * uświęć mocą Twojego Ducha te dary, * które przynieśliśmy Tobie, * aby się stały Ciałem  i Krwią * Twojego Syna, naszego Pana, Jezusa Chrystusa, * który nam nakazał spełniać to misterium.

Przeistoczenie (konsekracja)

On bowiem tej nocy, której był wydany, * wziął chleb i dzięki Tobie składając, błogosławił, * łamał i rozdawał swoim uczniom, mówiąc:

Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy: * To jest bowiem Ciało moje, * które za was będzie wydane.

Podobnie po wieczerzy wziął kielich * i dzięki Tobie składając, błogosławił * i podał swoim uczniom, mówiąc:

Bierzcie i pijcie z niego wszyscy: * To jest bowiem kielich Krwi mojej * nowego i wiecznego przymierza, * która za was i za wielu będzie wylana * na odpuszczenie grzechów. * To czyńcie na moją pamiątkę.

Aklamacja czwarta

K: Tajemnica wiary.

W: Chrystus umarł, * Chrystus zmartwychwstał, * Chrystus powróci.

Wspomnienie tajemnicy odkupienia i ofiarowanie (anamneza)

K: Wspominając, Boże, * zbawczą mękę Twojego Syna, * jak również cudowne Jego zmartwychwstanie i wniebowstąpienie, * oraz czekając na powtórne Jego przyjście, * składamy Ci wśród dziękczynnych modłów * tę żywą i świętą Ofiarę. * Wejrzyj, prosimy, na dar Twojego Kościoła * i przyjmij Ofiarę, przez którą nas pojednałeś ze sobą. * Spraw, abyśmy posileni Ciałem i Krwią Twojego Syna * i napełnieni Duchem Świętym, * stali się jednym ciałem i jedną duszą w Chrystusie.

Modlitwa ofiarnicza

K: Niech On nas uczyni wiecznym darem dla Ciebie, * abyśmy otrzymali dziedzictwo z Twoimi wybranymi, * przede wszystkim z Najświętszą Dziewicą, Bogurodnicą Maryją, * ze świętym Józefem, Jej Oblubieńcem, * ze świętymi Apostołami i Męczennikami, * ze świętym Janem Chrzcicielem i wszystkimi Świętymi, * którzy nieustannie orędują za nami u Ciebie.

Modlitwy wstawiennicze: za Kościół, za żyjących i za zmarłych

K: Prosimy Cię, Boże, * aby ta Ofiara naszego pojednania z Tobą * sprowadziła na cały świat pokój i zbawienie. * Utwierdź w wierze i miłości Twój Kościół * pielgrzymujący na ziemi; * a więc Twojego sługę, naszego Papieża Franciszka, * naszego Biskupa Piotra, Biskupa Romana, * wszystkich biskupów świata, duchowieństwo * i cały lud odkupiony. * Pamiętaj, Boże, o tych, * których odrodziłeś z wody i Ducha Świętego, * udzielając im odpuszczenia wszystkich grzechów. * Wysłuchaj łaskawie modlitwy zgromadzonych tutaj wiernych, * którzy z Twojej łaski stoją przed Tobą. * W miłosierdziu swoim, o dobry Ojczy, * zjednocz ze sobą wszystkie swoje dzieci * rozproszone po całym świecie. * Przyjmij do swojego Królestwa naszych zmarłych braci i siostry * oraz wszystkich, którzy w Twojej łasce odeszli z tego świata. * Ufamy, że razem z nimi będziemy się tam wiecznie radować Twoją chwałą, przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, * przez którego obdarzasz świat wszelkimi dobrami.

Doksologia końcowa

K: Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, * Tobie, Boże, Ojczy wszechmogący, * w jedności Ducha Świętego, * wszelka cześć i chwała, * przez wszystkie wieki wieków.

W: Amen, amen, amen.

OBRZĘDY KOMUNII

Modlitwa Pańska

K: Pouczeni przez Zbawiciela i posłuszni Jego słowom, ośmielamy się mówić:

W: Ojczy nasz, któryś jest w niebie: * święć się imię Twoje, * przyjdź Królestwo Twoje, * bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi. * Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj. * I odpuść nam nasze winy, * jako i my odpuszczamy naszym winowajcom. * I nie wódź nas na pokuszenie, * ale nas zbaw ode złego. (*nie mówi się: „Amen”*)

Embolizm

K: Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego * i obdarz nasze czasy pokojem. * Wspomóż nas w swoim miłosierdziu, * abyśmy zawsze wolni od grzechu * i bezpieczni od wszelkiego zamętu, * pełni nadziei oczekiwali * przyjścia naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa.

W: Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki.

Modlitwa o pokój

K: Panie Jezu Chryste, * Ty powiedziałeś swoim Apostołom: * Pokój wam zostawiam, pokój mój wam daję. * Prosimy Cię, nie zważaj na grzechy nasze, * lecz na wiarę swojego Kościoła * i zgodnie z Twoją wolą * napełniaj go pokojem i doprowadź do pełnej jedności. * Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.

Znak pokoju

K: Pokój Pański niech zawsze będzie z wami.

W: I z duchem twoim.

K: Przekażcie sobie znak pokoju.

Agnus Dei (w trakcie śpiewania nie bijemy się w piersi, gdyż nie jest to pieśń pokutna)

W: Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, obdarz nas pokojem.

Komunia Święta

K: Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. * Błogosławieni, którzy zostali wezwani na Jego ucztę.

W: Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, * ale powiedz tylko słowo, * a będzie uzdrowiona dusza moja.

PIEŚŃ NA KOMUNIE

W nawiązaniu do antyfony na komunię: „Jesteśmy świątynią Boga i Duch Boży w nas mieszka. Świątynia Boga jest święta, a my nią jesteśmy.”

1. Jeden chleb, co zmienia się w Chrystusa Ciało,
z wielu ziaren pszenicznych się rodzi.
Jedno wino, co się Krwią Chrystusa stało,
z soku wielu winnych gron pochodzi.

Ref. Jak ten chleb, co złączył złote ziarna,
tak niech miłość złączy nas ofiarna.
Jak ten kielich łączy kropel wiele,
tak nas, Chryste, w swoim złącz Kościele.

2. O Pasterzu, zgromadź w jednej swej owczarni,
zabłąkane owce, które giną.
W jeden Kościół zbierz na nowo i przygarnij,
byśmy jedną stali się rodziną.

3. Na ramiona swoje weź, o Panie,
tych, co sami wrócić już nie mogą!
Niechaj zjednoczenia cud się stanie,
prowadź nas ku niebu wspólną drogą.

PIEŚŃ NA UWIELBIENIE

1. Dziękujemy Ci, Ojcze nasz,
za święty winny szczep Dawida,
Który nam poznać dałeś
przez Jezusa Syna Twego.
- Ref.** Tobie chwała na wieki!
2. Dziękujemy Ci, Ojcze nasz,
za życie i za wiarę,
Którą nam poznać dałeś
przez Jezusa Syna Twego.
3. Dziękujemy Ci, Ojcze nasz,
za święte Imię Twoje,
Któremu zgotowałeś
mieszkanie w sercach naszych.
4. Dziękujemy Ci, Ojcze nasz,
za wiarę i za nieśmiertelność,
którą nam poznać dałeś
przez Jezusa Syna Twego.
5. Ty, o Panie Wszechmocny
stworzyłeś wszystko dla Imienia Swego,
pokarm i napój dałeś
ludziom na pożywienie.
6. Nam zaś darowałeś,
pokarm duchowy oraz napój,
I żywot wieczny,
przez Jezusa Syna Twego.
7. Pomnij, Paniena swój Kościół
i wybaw go od wszelkiego złego,
I doprowadź go do miłości
swojej do Królestwa Twego.
8. Niechaj przyjdzie twa łaska
i niech przeminie ten świat,
Kto święty niech przystąpi,
kto nim nie jest niech czyni pokutę.
Przyjdź Panie Jezu. Amen.

albo: Hymn „Ciebie Boga wystawiamy” (*Te Deum laudamus*)

MODLITWA PO KOMUNII (z formularza mszy na poświęcenie kościoła)

- K:** Módlmy się. Boże, nasz Ojcze, przez Najświętszy Sakrament, który przyjęliśmy, daj nam głębiej poznać Twoją prawdę, + abyśmy nieustannie wielbili Ciebie w Twojej świątyni * i razem ze wszystkimi radowali się Twoją obecnością. Przez Chrystusa, Pana naszego.
- W:** Amen.

IV. OBRZĘDY ZAKOŃCZENIA

KOMENTARZ PRZED ROZESŁANIEM

Jak wielka to łaska, że mamy świątynię, że możemy się w niej modlić i przyjmować sakramenty. Dbajmy o ten widzialny znak Bożej miłości do grzesznych. Ożywiamy tę świątynię swoją obecnością i wspierajmy swymi ofiarami. Przede wszystkim pamiętajmy jednak, że nasze serca są żywą świątynią Boga. Idźmy stąd ubogaceni błogosławieństwem, a dary, które tutaj otrzymujemy, nieśmy ludziom.

ROZESŁANIE I BŁOGOSŁAWIEŃSTWO (z formularza mszy na poświęcenie kościoła)

K: Pan z wami.

W: I z duchem twoim.

K: Pochylcie głowy na błogosławieństwo.

K: Bóg, Pan nieba i ziemi, + który zgromadził was dzisiaj na poświęcenie tego kościoła, * niech wam hojnie udzieli swego błogosławieństwa.

W: Amen.

K: Bóg, który chce zjednoczyć w swoim Synu wszystkie rozproszone dzieci, * niech was uczyni swoją świątynią i mieszkaniem Ducha Świętego.

W: Amen.

K: Niech Bóg zamieszka w waszych duszach oczyszczonych z grzechu, * abyście mogli osiągnąć wieczne szczęście z wszystkimi świętymi.

W: Amen.

K: Niech was błogosławi Bóg Wszechmogący, * Ojciec i Syn, ✠ i Duch Święty.

W: Amen.

K: Idźcie w pokoju Chrystusa.

W: Bogu niech będą dzięki.

PIEŚŃ NA ZAKOŃCZENIE

1. Nie rzucim Chryste świątyń Twych
Nie damy pogrześć wiary!
Próżne zakusy duchów złych
i próżne ich zamiary.
Bronić będziemy Twoich dróg.
Tak nam dopomóż Bóg! (2x)

2. Ze wszystkich świątyń, chat i pól
Popłynie hymn wspaniały:
Niech żyje Jezus Chrystus Król
w koronie wiecznej chwały!
Niech, żyje Maria! Zagrzmi róg.
Tak nam dopomóż Bóg! (2x)

3. I taki triumf, łaski cud
Powieje z Jasnej Góry
I z taką wiarą ruszy lud,
Synowie Polski, córy.
I jak mgławica pierzchnie wróg.
Tak nam dopomóż Bóg. (2x)

Nota o tekstach liturgicznych

Kolekta, modlitwa nad darami i modlitwa po komunii z formularza mszy na poświęcenie kościoła (msza na rocznicę poświęcenia kościoła należy do mszy wspólnych). Liturgia Słowa z tomu VI Lekcjonarza Mszalnego: zbiór czytań wspólnych w rocznicę poświęcenia kościoła. Czytanie pierwsze poza okresem wielkanocnym wraz z psalmem – nr 17. Czytanie drugie – nr 27. Ewangelia wraz ze śpiewem przed Ewangelią – nr 30. Pierwsza prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła (nr 51), a do niej Trzecia Modlitwa Eucharystyczna z modlitwą własną na rocznicę poświęcenia kościoła. Błogosławieństwo uroczyste z formularza na poświęcenie kościoła.

Opracował: Marcin Kęczkowski (ceremoniarz)